
 
 

SERVISNÍ SMLOUVA 
09/2017 

 
uzavřená, podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

(dále jen "smlouva") 
 
mezi: 
 
 
1. Jindřich Schlesinger, GASTROkomplet 
se sídlem Špindlerova 638, 562 01 Ústí nad Orlicí 
Provozovna – korespondenční adresa: M.R.Štefánika 7, 562 01 Ústí nad Orlicí 
IČO: 65682254 
DIČ: CZ5407240025 
registrovaný v živnostenském rejstříku Okresního živnostenského úřadu v Ústí nad Orlicí, 
datum vzniku živnostenského oprávnění 11.12.1996 
zastoupený Jindřichem Schlesingerem, majitelem  
 
(dále jen "zhotovitel", resp. "dodavatel")  
 
a 
 
2. Střední škola dostihového sportu a jezdectví  
se sídlem U Závodiště 325/1, 159 00 Praha 5 
Zastoupená paní Ing. Soňou Froňkovou, Ph.D., ředitelkou školy 
IČO:  00069621 
Bankovní spojení: PPF banka, a.s.  
Číslo účtu:   2003060008/6000 
 
(dále jen "objednatel", resp. "uživatel") 

 
 

 
 

I. 
 

Předmět smlouvy 
 

Tato servisní smlouva stanovuje podmínky poskytnutí záruky, prodloužené záruky, 
záručního a mimozáručního servisu dodaného gastronomického vybavení v zařízení 
objednatele: 

Střední škola dostihového sportu a jezdectví 
 
 
 
 

II. 
 

Záruční doba: 
 
Na dodaná nová zařízení, specifikovaná v předávacím protokolu, je poskytnuta záruka 
v délce:  24 měsíců základní záruka 

+ 36 měsíců prodloužená záruka 
 



III. 
 

Podmínky poskytnutí záruky 
 
 

Základní a prodloužená záruka v tomto rozsahu bude poskytnuta za následujících podmínek: 
 

- záruka se vztahuje výhradně na dodaná zařízení technologie kuchyně 
objednavatele, specifikovaná v předávacím protokolu 

- v době záruky je uživatel povinen provádět běžnou údržbu zařízení předepsanou 
„Návodem k obsluze a údržbě“ u jednotlivých zařízení. 

- Záruka se vztahuje také na havarijní opravy nezpůsobené neodborným 
zacházením, nedodržováním zásad „Návodu k obsluze a údržbě“, svévolnou 
změnou konstrukce přístroje, zabudováním neoriginálních dílů, zásahem cizích 
osob, vadným skladováním a nedostatečnou údržbou. 

- záruka se nevztahuje na závady vzniklé nesprávným použitím, obsluhou a 
údržbou, mechanickým poškozením, používáním v rozporu s určením zařízení a 
v rozporu s návodem k použití. Záruka se rovněž nevztahuje na špatnou činnost 
zařízení v případě, že se zákazník nedostatečně seznámí s obsahem dodaných 
návodů k obsluze a údržbě zařízení. 

- záruka se nevztahuje na díly rychlého opotřebení a díly s životností kratší než je 
délka poskytnuté záruky. Díly rychlého opotřebení, díly s životností kratší než je 
poskytnutá záruka, rozsah servisní prohlídky a výměny dílů jsou specifikovány 
samostatně v „Záručním listu“ každého zařízení. 

- záruka se nevztahuje na provozní údržbu jako je např. seřízení provozních resp. 
bezpečnostních termostatů, seřízení uzávěrů, pantů, dávkovačů apod.  

- v době záruky nemá doba, po kterou bylo zařízení částečně, nebo zcela 
nefunkční, vliv na délku poskytnuté záruky. 

- poskytnutí prodloužené záruky je podmíněno prováděním pravidelných 
garančních prohlídek spojených se stanovenou výměnou dílů rychlého opotřebení 
a dílů s životností kratší než je poskytnutá záruka.  

- garanční prohlídky budou prováděny počínaje 25. měsícem záruky 1x ročně na 
základě písemné objednávky uživatele 

- první garanční prohlídka bude provedena na základě písemné objednávky 
uživatele zaslané e-mailem, a to do 15 dnů po uplynutí základní záruky. Druhá 
a následující garanční prohlídky, budou prováděny vždy během delší odstávky 
stravovacího provozu v době letních prázdnin, na základě písemné objednávky ze 
strany objednatele zaslané e-mailem 

- garanční prohlídky vč. cestovních nákladů jsou hrazeny uživatelem 
- garanční prohlídky budou provádět dva pracovníci v jednom dni 
- Cena garanční prohlídky je stanovena takto: 

roční garanční prohlídka vč. dopravy bez DPH  12 000,-- Kč 
 + stanovené náhradní díly   

- uživatel je povinen ve smluveném termínu umožnit pracovníkům firmy 
Gastrokomplet Ústí nad Orlicí přístup a práci na jednotlivých zařízeních 

- neobjednáním příp. neumožněním servisní garanční prohlídky, 
nedodržováním návodů k obsluze a provozních předpisů záruka na zařízení 
zaniká 

 
 

 
 
 
 
 
 

 



IV. 
 

Způsob plnění 
 

Záruční opravy provede dodavatel na základě písemné nebo telefonické objednávky. 
Dodavatel zahájí opravu závad nejpozději do 36 hodin od písemného nebo telefonického 
nahlášení závady objednatelem na dispečink dodavatele. V případě telefonické objednávky 
je objednatel povinen tuto objednávku vždy následně poslat písemně poštou, faxem nebo e-
mailem na adresu dodavatele. 
V případě, že se při zásahu servisu zjistí, že se nejedná o záruční opravu, bude výjezd a 
servisní zásah účtován dle čl. VI. – podmínky mimozáručního servisu 
 
 

V. 
 

Hlášení oprav 
 

Opravy bude objednatel oznamovat a objednávat na následujících telefonních číslech 
resp. e-mailové adrese: 
 

         465 528 070 
   465 523 189 

FAX        465 528 070 
GSM       603 282 770 
E-mail  gastro@gastrokomplet.cz  
HOT LINE  603 282 770 

 
 

VI. 
 

Podmínky mimozáručního servisu 
 

V případě mimozáručního servisu budou jednotlivé opravy účtovány takto: 
 
Hodinová sazba práce technika pracovní den   330,-- Kč/hod 
     mimopracovní den  400,-- Kč/hod 
Cena za km             10,-- Kč/km 
Materiál       dle skutečnosti 
 
Práce technika začíná odjezdem ze sídla firmy a končí příjezdem zpět.  
Na mimozáruční opravy jsou následně poskytnuty následující záruky: 
- na servisní práce 3 měsíce 
- na náhradní díly 6 měsíců 
Uvedené ceny jsou uvedeny bez DPH. 
 
 

VII. 
 

Platební podmínky 
 
 Dodavatel předloží objednateli fakturu za provedené práce podloženou 
odsouhlasenými opravními listy s popisem práce, soupisem náhradních dílů, razítkem a 
podpisem vedoucí nebo pověřené osoby, na které byla oprava provedena. Splatnost 
vydaných faktur bude 14 dní. 

 
 
 



VIII. 
 

Povinnosti zhotovitele 
 
 

1. Během servisních prací dodržovat pořádek na pracovišti a po ukončení provést 
konečný úklid vyplývající z dané činnosti. 
Zhotovitel odpovídá objednateli v celém rozsahu za bezpečnost prací při provádění 
služeb a to jak vlastními, tak i jinými, pověřenými osobami. 
Této odpovědnosti se nemůže zhotovitel zprostit, ani ji dále delegovat. 
Zhotovitel odpovídá za likvidaci odpadů vzniklých v souvislosti s prováděnými 
pracemi a to na vlastní náklady. Vyjma obalových materiálů, které jsou běžnou 
součástí dodaného zboží, popřípadě komponentů 

2. Provádět servisní činnost v souladu s obecně závaznými platnými předpisy a 
technickými normami a dodržovat předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, 
požární ochraně a ochraně životního prostředí. 

3. Provedení zaškolení pracovníků objednatele o používání a sortimentu čistících 
prostředků k daným typům technologie a pracoviště. 
 

IX. 
 

Povinnosti objednatele 
 

1. Objednatel je povinen provozovat zařízení v souladu s návody k obsluze a údržbě 
jednotlivých zařízení dle pokynů zhotovitele. 

2. Objednatel se zavazuje umožnit zhotoviteli, nebo smluvním partnerům zhotovitele 
zpřístupnění provozu tak, aby zhotovitel mohl naplnit nerušeně plnění této 
smlouvy. 

3. Při hlášení závad(y)sdělit zhotoviteli NÁZEV, TYP a MODEL zařízení, podrobný popis 
zjištěné závady a případná chybová hlášení. 

 
X. 
 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou (60 měsíců - viz čl. II.), tedy po dobu trvání 
záruční doby včetně prodloužené záruky. Smlouva může být vypovězena kteroukoliv 
stranou, a to písemně s tříměsíční výpovědní lhůtou, nebo může být ukončena 
dohodou obou smluvních stran. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
Změny a doplňky smlouvy musí být vyhotoveny písemnou formou a odsouhlaseny 
oběma smluvními stranami.  

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu. 

4. Smluvní strany smlouvy výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí 
Střední škola dostihového sportu a jezdectví. 

5. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí právními předpisy platnými pro 
daný typ smlouvy, především ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění.  

 
V ……………….. dne………………… 
 
 
----------------------------------     ---------------------------------- 

za objednatele      za zhotovitele 


